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 Sprawa Gorgonowej – tajemnicze morderstwo we Lwowie Po raz pierwszy Noc Muzeów z PAP 
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Zwycięstwo w walce o polskie placówki oświatowe na Litwie
  Kresowiacy  Litwa • Polskie szkoły • WYRÓŻNIONE

Dzięki determinacji rodziców i pedagogów polska Szkoła Średnia w Trokach otrzymała prawo do akredytacji, czyli określenia przez

odpowiednie komisje kompetencji szkoły w sprawie nauczania. Zmagania o uzyskanie tego prawa trwały przeszło pół roku i pochłonęły

wiele wysiłku. W trakcie starań rodzice uzyskali korzystną decyzję sadu oraz wysłali kilkadziesiąt pism do różnych instytucji. Rodzice i

pedagodzy w walce o polską placówkę oświatową zmuszeni byli nawet nielegalnego pikietowania budynku Rady samorządu rejonu

trockiego. Powodem braku prawa do akredytacji były zawiłe procedury biurokratyczne m.in. brak opinii rządu, brak kompletnej

dokumentacji. Rodzice słusznie podejrzewali, że brak prawa do akredytacji doprowadzi do likwidacji polskiej placówki oświatowej. O

pomoc zwrócono się nie tylko do Akcji Wyborczej Polaków na Litwie (AWPL), lecz nawet Europejskiej Fundacji Praw Człowieka

(EFHR), która udzieliła fachowej porady prawnej. W dniu (15.V.) głosowania radnych rejonu trockiego do pikietującymi wyszli

przedstawiciele AWPL z Jarosławem Narkiewiczem (wiceprzewodniczący litewskiego Sejmu) na czele. Przed głosowaniem

przemówienie wygłosił mer rejonu Vytautas Zalieckas, który przypomniał, że władze rejonu dotrzymują słowa. Rodziców i pedagogów

trzymano w ciągłym napięciu aż do ogłoszenia wyników głosowania co zresztą było niepotrzebne, gdyż poparcie prawa do akredytacji

było zwykłą formalnością, jednak dla strony litewskiej było, to okazją do swoistego show. Ostatecznie podczas czwartkowej Rady

Samorządu rejonu trockiego za poparciem dla szkoły głosowało 23 z 24 głosujących radnych. Ponadto na sesji Rady samorządowcy

przegłosowali utworzenie 11 klasy w polskiej Szkole Średniej w Połukni, tak więc, i ta placówka oświatowa nie zaprzestanie swojej

działalności w obecnym wymiarze. Rodzice i pedagodzy od teraz mogą się spokojnie przygotowywać do akredytacji polskiej Szkoły

Średniej w Trokach.

Dariusz Zawadzki
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